
書式第８号（法第１０条・第２５条関係）

1 事業実施の成果

2 事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

薬剤経済評価プロ

ジェクト
令和2年6月

東京都

千代田区
2人

腎疾患(疑い

含む)患者一

般、広く社会

一般

1,059

地域健康・医療政

策の分析提言事業

病院経営アドバイ

スプロジェクト
令和2年6月

兵庫県

神戸市
2人

神戸市の患

者、広く社会

一般

0

（２）その他の事業

事業名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の予定

人　数

受益対象者

の範囲及び

予定人数

事業費の

金額

（千円）

実施無し

臨床研究支援事業

令和元年度事業報告書

NPO法人Initiative for Social & Public Health

令和元年7月1日　　から　令和2年6月30日　まで

当期は、引き続き人的資源の制約を受けて活動が限定されたものの、前年度に準備が進められた事業が

着実に遂行された。また、次期に向けたプロジェクトの準備も進んでいるほか、事務局体制の強化につ

いても､外部組織との連携などを検討し、活動拡大を目指している。



書式第１０号（法第１０条・第２５条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　経常収益

１　受取会費

0

0

0 0

0 0

３　受取助成金等

0 0

４　事業収益

4,950,000

0

0

0

0 4,950,000

５　その他収益

雑益 0

12 12

経常収益計 4,950,012

Ⅱ　経常費用

１　事業費

(1)人件費

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 0

諸謝金 0

業務委託費 938,237

交際費 0

会議費 1,000

通信運搬費 0

旅費交通費 60,550

印刷製本費 0

事務用品費 39,219

支払手数料 220

租税公課 20,000

(2)その他経費

パブリック・ヘルスに関わる人材の育成・支援事業

一般市民・社会に対するパブリック・ヘルス・マインドの普及事業

２　受取寄附金

受取寄附金

臨床研究支援・研究者養成事業

地域健康・医療政策の分析・提言事業

令和元年度活動計算書

令和元年7月1日　　から　令和2年6月30日　まで

科 目

賛助会員受取会費

正会員受取入会金

金額

正会員受取会費

受取補助金

受取利息



科 目 金額

賃借料 0

会場設営費 0

雑費 0

その他経費計 1,059,226

1,059,226

２　管理費

(1)人件費

役員報酬 400,000

給料手当 0

退職給付費用 0

福利厚生費 0

人件費計 400,000

諸謝金 0

業務委託費 0

広告宣伝費 0

会議費 0

通信運搬費 103,692

旅費交通費 162,976

印刷製本費 0

消耗品費 370

事務用品費 0

支払手数料 10,714

地代家賃 360,000

租税公課 0

雑費 0

その他経費計 637,752

1,037,752

2,096,978

2,853,034

Ⅲ　経常外収益

0 0 0

Ⅳ　経常外費用

0 0 0

2,853,034

226,500

2,626,534

919,279

3,545,813

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

事業費計

(2)その他経費

管理費計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期正味財産増減額



特定非営利活動法人　Initiative for Social and Public Health

令和元年度　事業別活動計算書

薬剤経済評価プロジェク

ト

病院経営アドバイスプロ

ジェクト

収益

正会員受取会費 0

賛助会員受取会費 0

正会員受取入会金 0

受取寄附金 0

受取補助金 0

雑益 0 0

受取利息 12 12

事業収益 4,950,000 4,950,000

収益合計 4,950,000 0 12 4,950,012

(1)人件費

給料手当 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0

役員報酬 0 0 400,000 400,000

人件費計 0 0 400,000 400,000

(2)その他経費

諸謝金 0 0 0 0

業務委託費 938,237 0 0 938,237

交際費 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0

会議費 1,000 0 0 1,000

通信運搬費 0 0 103,692 103,692

旅費交通費 60,550 0 162,976 223,526

印刷製本費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 370 370

事務用品費 39,219 0 0 39,219

支払手数料 220 0 10,714 10,934

地代家賃 0 0 360,000 360,000

租税公課 20,000 0 0 20,000

賃借料 0 0 0 0

会場設営費 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0

その他経費計 1,059,226 0 637,752 1,696,978

事業費計 1,059,226 0 1,037,752 2,096,978

収支 3,890,774 0 △ 1,037,740 2,853,034

事業名
臨床研究支援・研究者養

成事業

地域健康・医療政策の

分析・提言事業

本部 総計

プロジェクト名



書式第１５号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金及び預金 4,100,325

未収入金 0

　流　動　資　産　合　計 4,100,325 4,100,325

２　固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 4,100,325

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

未払費用 256,267

未払法人税等 296,500

預り金 1,745

　流　動　負　債　合　計 554,512 554,512

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 554,512

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 919,279

 当期正味財産増減額 2,626,534

 正味財産合計 3,545,813

負債及び正味財産合計 4,100,325

令和元年度貸借対照表

令和2年6月30日現在

科 目 金 額



書式第１７号（法第２８条関係）

NPO法人Initiative for Social & Public Health
（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 365

ゆうちょ銀行普通預金 3,712,716

住信SBIネット銀行普通預金 387,244

　流　動　資　産　合　計 4,100,325 4,100,325

２　固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具 0

什器備品 0

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0 0

資　　産　　合　　計 4,100,325

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金

未払費用 0

経費精算未払費用 149,633

役員報酬未払費用 106,634

未払法人税等 296,500

預り金 1,745

　流　動　負　債　合　計 554,512 554,512

２　固定負債

　固　定　負　債　合　計 0 0

負　　債　　合　　計 554,512

正　　味　　財　　産 3,545,813

令和元年度財産目録
令和2年6月30日現在

科 目 金 額



1． 重要な会計方針
　

2． 事業別損益の状況
（単位：円）

臨床研究のた
めのデータ整
備支援

病院経営アド
バイスプロジェ

クト
その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0

受取寄附金 0 0

受取助成金等 0 0

事業収益 4,950,000 4,950,000 4,950,000

その他収益 0 12 12

経常収益計 4,950,000 0 0 0 0 0 4,950,000 12 4,950,012

Ⅱ　経常費用

人件費

役員報酬 0 180,000 180,000

給与手当 0 0 0

人件費計 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

その他経費

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 938,237 0 0 0 0 0 938,237 0 938,237

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 1,000 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 103,692 103,692

旅費交通費 24,820 0 0 0 0 0 24,820 162,976 187,796

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 370 370

事務用品費 39,219 0 0 0 0 0 39,219 0 39,219

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 10,714 10,714

地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他経費計 1,003,276 0 0 0 0 0 1,003,276 637,752 1,641,028

経常費用計 1,003,276 0 0 0 0 0 1,003,276 817,752 1,821,028

当期経常増減額 3,946,724 0 0 0 0 0 3,946,724 △ 817,740 3,128,984

3． 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
（単位：円）

内容 金額

4． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は3,545,813円ですが、そのうち0円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は3,545,813円です。

（単位：円）

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計 0 0 0 0

該当無し

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議
会）によっています。

書式第１６号（法第２８条関係）

該当無し

科目

備考

 １．

 ２．

内容

（１）

（２）

算定方法

令和元年度計算書類の注記

NPO法人Initiative for Social & Public Health

 ３．

 ４．

 ５．



5． 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計 0 0 0 0 0 0

6． 借入金の増減内訳
（単位：円）

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0 0 0 0

7． 役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引の内容
役員(代表理事・監事)及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

金額

内役員及び
近親者との

取引
（活動計算書）

該当無し

活動計算書計

（貸借対照表）

該当無し

貸借対照表計

8．

1．事業費と管理費の按分方法

2．その他の事業に係る資産の状況
その他の事業該当無し

会費収入は事業を行うための資金源であり、会員から自動的に入金されるため、管理費の按分基準に含めない。
寄付金の獲得のために管理費が費やされていないことを考慮し、管理費の按分基準に寄付金収入は含めない。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに
するために必要な事項

科目

科目

合計

該当無し

科目


